Địa chỉ: Số 02, Nguyễn Văn Trị, Phường Trấn Biên,  tỉnh Đồng Nai
Tel: (0251). 3822501        Fax: (0251). 3823854- 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:              /UBND-TH
V/v tiếp tục triển khai thực hiện kết luận

của BTVTU liên quan đến điều chỉnh
Quy hoạch tỉnh Đồng Nai mới thời kỳ
2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Tài chính;
- Sở Xây dựng.

Thực hiện chỉ đạo của Đảng ủy UBND tỉnh tại Công văn số 744-CV/ĐU
ngày 23/10/2025 về trích thông báo kết luận họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy ngày
16/10/2025 về tiến độ điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Đồng Nai thời kỳ 2021-2030,
tầm nhìn đến năm 2025 (file điện tử đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

Giao Sở Tài chính, Sở Xây dựng tiếp tục tập trung thực hiện các nhiệm vụ
được giao tại Văn bản số 8237/UBND-TH ngày 24/10/2025 của Chủ tịch UBND
tỉnh về triển khai thực hiện thông báo kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy liên
quan đến điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Đồng Nai mới thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn
đến năm 2050; trong đó, lưu ý các quy hoạch cần tiến hành song song để đẩy
nhanh tiến độ và thực hiện dựa trên nguyên tắc phân cấp rõ ràng, phối hợp nhịp
nhàng giữa các cấp quy hoạch (như: quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch hạ tầng
kỹ thuật và quy hoạch sử dụng các nguồn tài nguyên khác), các ngành liên quan
để đảm bảo sự đồng bộ và hiệu quả.

Đề nghị các các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện, thường xuyên tham
mưu UBND tỉnh trình Đảng ủy UBND tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy tiến
độ và kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Thị Dạ Thảo

		2025-10-28T17:00:38+0700

		2025-10-29T07:53:49+0700

		2025-10-29T07:53:45+0700

		2025-10-29T07:53:45+0700

		2025-10-29T08:41:12+0700